О проведении учебных сборов

по основам военной службы

Администрация города Сарова

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

 08.05.2014  № 123

┌                                                                 ┐

В соответствии с Постановлением  Администрации г. Сарова от 05.05.2014 № 1865

«О проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, обучающимися в образовательных

учреждениях» и для выполнения программы курса ОБЖ в полном объеме

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести учебные сборы с учащимися  10- х классов образовательных учреждений

города на базе войсковой части 3274 в количестве 188 человек с 20 по 24 мая 2014 года с 9 до

16 часов.

2. Учебно-тематический план проведения учебных сборов по основам военной службы

утвердить (план прилагается).

3.Директорам образовательных учреждений:

- издать приказы  о проведении учебных сборов,

- оформить списки участников учебных сборов по форме с допуском врача,

- назначить ответственных из числа преподавателей- организаторов ОБЖ,

- обеспечить прием горячих завтраков участниками учебных сборов 8.00 часов.

- провести инструктажи по технике безопасности и противопожарной безопасности с

участниками учебных сборов,

- с учащимися, освобожденными от учебных сборов по состоянию здоровья,

организовать в мае теоретическое изучение материалов учебных сборов и сдачу экзаменов с

выставлением оценок.

4. Закупку услуг по доставке учащихся к месту проведения учебных сборов (войсковое

стрельбище) и обратно 22 и 23 мая 2014 года провести МБОУ СОШ № 5 (Н.А.Шабунин) за счет

средств, выделенных в качестве финансового обеспечения муниципального задания

5. Провести организационное совещание с преподавателями- организаторами ОБЖ

15.05.2014 в 15.00 часов по вопросам подготовки и проведения учебных сборов.

6. Ответственным за организацию учебных сборов по Департаменту образования

назначить старшего методиста МБОУ ДПОС «Методический центр» Калякина Н.А. (по

согласованию).

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                                                    М.В.Жаркова